
  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Direzione Regionale 

   
 

________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso tel. 0874-497501 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

1 

   
 
 

Determina n.9/2023 
Sopralluogo volto a determinare la potenza elettrica dei neon da cambiare 

 
SMART CIG: Z053B3CFE9  
 

 

IL DIRIGENTE TITOLARE USR MOLISE 

 

 

VISTO            il D.Lgs. n. 50/2016, Codice dei contratti pubblici; 

 
VISTE le linee guida ANAC n. 4 del 2016 di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016, “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitarie, indagine di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici”; 

 

VISTO            l’art. 37 del D.L. 50/2016 in tema di affidamenti di appalti per servizi e fornitura di  

                       importo inferiore ai 40.000.00 Euro; 

 

VISTA la mancanza nell’area merceologica di riferimento di convenzioni CONSIP; 

 

VISTO che ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a), D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., le stazioni 

appaltanti possono procedere all’affidamento dei lavori, servizi e forniture di importo 

inferiore a € 40.000,00, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione 

di due o più operatori economici, nonché che ai sensi dell’art. 1, co. 2, lett. a) della legge 

n. 120/2020, come modificato dall’art. 51 della legge n. 108/2021, per le procedure 

indette entro il 30 giugno 2023, in deroga all’art. 36, comma 2, il ricorso all’affidamento 

diretto per servizi e forniture di importo inferiore a € 139.000,00 

 

 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Direzione Regionale 

   
 

________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso tel. 0874-497501 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

2 

 

 

  VISTO               il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 

2019), che ha modificato l’art. 1, co. 450 della legge 27 dicembre 2006,  n. 296, 

innalzando da 1.000 a 5.000 euro la soglia dalla quale scatta l’obbligo di acquisto 

sul MePA, ivi ordunque non sussistente; 

 
CONSIDERATA 

 

la necessità e l’urgenza di effettuare immediatamente un sopralluogo 

presso gli Uffici dell'USR Molise, in Via Garibaldi n. 25, Campobasso, 

al fine di determinare il numero e la potenza dei neon da sostituire; 
 

RISCONTRATA   la congruità dell’offerta presentata da TECHNO IMPIANTI S.r.l. Società   

unipersonale C.F./P.I. 00871960704, iscritta sul Mepa; 

 

VERIFICATA     l’assenza al 19/05/2023 di annotazioni per TECHNO IMPIANTI S.r.l  sul 

casellario ANAC; 

 

VISTA la disponibilità sul cap.2139 p.g.07 A.F.2023; 

VERIFICATO che il DURC risulta regolare fino all’ 1/08/2023; 

DETERMINA 

di procedere all’affidamento diretto dell’intervento concernente l’effettuazione del sopralluogo 

volto a rilevare il numero e la potenza elettrica dei neon da sostituire, presso l’USR Molise, via 

Garibaldi, n.25, Campobasso, a TECHNO IMPIANTI S.r.l. società unipersonale C.F./P.I. 

00871960704, iscritta sul MEPA, per un importo di 50 Euro IVA esculsa, 61 Euro IVA inclusa. 

 

L’importo sarà imputato sul cap.2139/ p.g. 07 A.F. 2023. 

È nominato responsabile unico del procedimento Pietro Giorgio Marotta 

                                                                                                                                                     LA DIRIGENTE TITOLARE                

ANNA PAOLA SABATINI 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it

		2023-05-19T10:54:52+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2023-05-19T13:01:58+0200
	protocollo




